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Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  Z Á Ř Í  2 0 2 4  

Obecní úřad informuje 

Rekonstrukce komunikace „centrum - směr Kajzedrák“ 

Rádi bychom Vás informovali, že na konci září bude zahájena stavební akce 
"Rekonstrukce komunikace centrum - směr Kajzedrák" v délce přibližně 150 metrů. 
Tato rekonstrukce zahrnuje rozšíření stávající komunikace, vybudování nových 
konstrukčních vrstev a živičného krytu. Na konci úseku bude vybudován příčný žlab 
a vznikne také nová kanalizace o celkové délce hlavní trasy přibližně 156 metrů. 

Během rekonstrukce bude komunikace uzavřena, což omezí přístup k nemovitostem             
v této oblasti. Pro občany, kteří se během rekonstrukce nedostanou autem přímo                    
ke svému domu, bude k parkování vyhrazena asfaltová plocha vedle víceúčelového 
sportovního hřiště. 
 
Děkujeme Vám předem za Vaši toleranci a trpělivost v tomto období. Věřím, že se 
nám podaří společně zvládnout všechna omezení a že výsledná rekonstrukce přispěje 
k lepší dopravní infrastruktuře naší obce. 
 

Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Během léta proběhla soutěž, určená všem zahradníkům a zahradnicím ze Závišic. 
 
Do druhého ročníku této soutěže bylo přihlášeno či navrženo celkem 8 soutěžících. 
Vítězi získávají poukázky na libovolný nákup v prodejně zahradnických potřeb 
Landora. 
 
V kategorii „Balkóny a okna v rodinných domech“ vyhlašuji 3 ocenění: 
 
1. místo – Kudličková Lenka, Závišice 353 - poukázka 500,- Kč 

Kvetoucí ZÁVIŠICE 2024 

2. místo – Petra Vinovská, Závišice 386 - poukázka 400,- Kč  
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3. místo – Hyvnarová Marie, Závišice 183 - poukázka 300,- Kč 

V kategorii „Předzahrádky“ vyhlašuji 3 ocenění: 
 

1. místo – Eva Lichnovská, Závišice 208 - poukázka 500,- Kč 
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2. místo – Pavel Boháč, Závišice 314 - poukázka 400,- Kč 

3. místo – Kuběnová Hana, Závišice 242 - poukázka 300,- Kč  

Děkuji všem, kteří se do této soutěže přihlásili. Rozhodnout o vítězi nebylo 
jednoduché, protože všechny vaše balkóny a předzahrádky jsou krásné, pečlivě 
udržované a rozkvétají barvami květin. Vaše úsilí a vášeň pro zahradničení jsou 
obdivuhodné. 
 
Ceny si, prosím, vyzvedněte na ObÚ v úředních hodinách do konce měsíce září 2024.  
 
Gratuluji vítězům! Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Ohlédnutí za úspěšnými kulturními a společenskými akcemi 

S velkou radostí bych chtěl vyjádřit upřímné poděkování za uplynulé měsíce, během 
kterých se v naší obci uskutečnilo několik pěkných akcí. 
 
Hurá prázdniny 
 
Prázdniny jsme letos přivítali v naší obci ve velkém stylu s akcí Hurá prázdniny, 
která se stala skvělou příležitostí pro děti i dospělé užít si začátek léta plný zábavy                  
a dobrodružství. 

Program byl bohatý a každý si našel něco svého – od cirkusové stezky pro nejmenší, 
přes parkourové vystoupení a workshop pro ty akčnější, až po večerní diskotéku, 
která završila celý den. Klaun a žonglér Pepa všechny rozesmál svými triky, děti si 
užily skákací hrad a malování na obličej, a rodiče si mohli odpočinout a pobavit se                 
s přáteli. 
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Bylo skvělé vidět, jak se celá naše obec sešla a společně oslavila začátek prázdnin. 
Děti si odnesly spoustu zážitků, dospělí si užili pohodový den a všichni jsme se 
naladili na letní vlnu. 
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Cyrilometodějská pouť a pouť u kapličky na Pasekách 
 
Cyrilometodějská pouť, která proběhla                   
v první polovině léta, se stala krásnou 
příležitostí pro rodinné setkání. Děti se nadšeně 
vyřádily na kolotočích. Odpoledne jsme pak 
mohli pokračovat v oslavách za doprovodu 
Lašského dechového orchestru a posezení                  
u dobrého pití. Pouťový večer jsme strávili 
zábavou na zahradě U Kremlů, kde si všichni 
skvěle užili rockovou hudbu kapely Fenix. 

Pouť u kapličky na Pasekách byla dalším z vrcholů letošního léta. Kaplička, která 
nedávno prošla rekonstrukcí, se stala opět místem setkání a modlitby. Odpolednem 
nás doprovázela dechová hudba Závišanka. Nechybělo ani posezení s přáteli, 
občerstvení a pro děti připravené atrakce jako projížďka na koních a skákací hrad. 
Bylo krásné vidět, jak se všichni společně radují a užívají si tyto chvíle. 
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Oslavy 130 let SDH Závišice 
 
Během dvoudenních oslav jsme měli možnost zavzpomínat na bohatou historii 
našeho sboru, který už 130 let chrání naše domovy a majetek před požáry a jinými 
pohromami. Byla to příležitost vyjádřit vděk všem hasičům, kteří se za ta léta 
věnovali této nelehké a nesmírně důležité práci. 
V rámci oslav jsme mohli shlédnout slavnostní průvod, který vyšel od hasičské 
zbrojnice a následně proběhla mše svatá za všechny hasiče, kteří po celé generace 
přispívali k bezpečí naší obce. Po mši následovala slavnostní valná hromada, kde 
jsme si připomněli významné události a úspěchy našich hasičů. Vše bylo zakončeno 
společným posezením, kde se vzpomínalo na vše, co hasiči za ta léta dokázali. 

Druhý den oslav byl plný akce – hasičské námětové cvičení v centru obce a hasičský 
výlet na zahradě U Kremlů, kde proběhly ukázky mladých hasičů a požární techniky. 
Atmosféru doplnila hudba Angeles Band a nechybělo ani občerstvení, tombola                      
a zvěřinový guláš. Pro naše nejmenší byly připraveny atrakce, jako například skákací 
hrad a vyvrcholením byla hasičská pěna, která přinesla dětem spoustu radosti. 
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XXXIII. Obecní Dožínky 
 

Tradiční akce - Obecní dožínky, jsou oslavou úspěšného dokončení sklizně a zároveň 
výrazem naší úcty k práci zemědělců. Dožínky, letos již po 33., přilákaly mnoho 
návštěvníků a zanechaly za sebou nezapomenutelné zážitky. 
V den dožínek nás bohužel zastihlo deštivé počasí, ale to nás nezastavilo. Naši hosté 
se nenechali odradit a bavili se naplno – někteří dokonce tančili v dešti, což dodalo 
celé události nezapomenutelnou atmosféru. Výstava hospodářských zvířat a slámové 
bludiště vykouzlily úsměvy na tvářích mnoha dětí, a jejich radost byla nejlepším 
potvrzením toho, že naše úsilí stálo za to. 
Letošní dožínky byly opět důkazem, že když se spojí úsilí a nadšení všech 
zúčastněných, dokážeme vytvořit něco opravdu výjimečného. Už teď se těším          
na další ročník a doufám, že se opět sejdeme v hojném počtu. 
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Zakončení prázdnin Branným závodem 
 
Prázdniny utekly jako voda a my jsme je v naší obci důstojně zakončili skvělou akcí 
– Branným závodem, který se konal na myslivecké chatě. Po náročném závodě jsme 
si mohli odpočinout u ohně se špekáčky a občerstvením, které bylo pro všechny 
účastníky zajištěno. Na závěr jsme si užili letní kino s filmem "Planeta Česko", které 
nám přiblížilo krásy a zajímavosti naší přírody. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hasičská soutěž „O pohár starosty obce“ 

 
Soutěž přilákala nejen mnoho našich 
hasičů, ale i jejich příznivců a přátel, kteří 
přišli fandit a podpořit soutěžní týmy. 
Během soutěže jsme měli možnost 
sledovat dobrovolné hasiče, jak soutěží                
a předvádí své dovednosti. Každý z týmů 
bojoval s maximálním nasazením                        
a atmosféra byla plná nadšení                              
a soutěžního ducha. Bylo úžasné vidět, jak 
se všichni účastníci i diváci skvěle bavili                               
a podporovali své favority. 
 

Poděkování 
 
Všechny zmíněné akce se podařily na výbornou. 
 

Rád bych poděkoval všem, kteří se na přípravě a realizaci těchto akcí podíleli. 
Zvláště pak těm, kteří se podíleli na přípravě a organizaci letošních Dožínek. Každý     
z vás, kdo přispěl svým zapojením a dobrovolným nasazením, si zaslouží obrovské 
díky. Bez vás by tyto akce nebyly takovým úspěchem a za to vám patří můj 
nejupřímnější vděk. 
 

Děkujeme také všem hostům, kteří přišli, bavili se a sdíleli s námi tyto krásné chvíle. 
Radost dětí, spokojenost vás všech a vaše kladné ohlasy nám dodávají sílu a motivaci 
pokračovat v pořádání dalších akcí. 
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V neposlední řadě patří poděkování také všem sponzorům, jejichž přispění nám 
umožňuje organizovat tyto akce na takové úrovni. Díky jejich podpoře je pro nás vše 
jednodušší a můžeme společně tvořit nezapomenutelné zážitky. 

 
    Monika Goldová 
 

Ještě jednou vám všem děkuji a těším se na další společné akce! 
Bc. Pavel Kuběna, starosta 

V+V SAVEKO s.r.o. Monika Chromečková 

Bowling centrum Kopřivnice, s.r.o. Jana a Jiří Lošákovi 

Jiří Lošák st. Zahradnictví Landora 

Ladislav Michálek Obec Rybí 

Marie a Petr Štěrbovi Obec Sedlnice 

T-AGRO Plus, s.r.o. Lukáš Navrátil 

Finish-work s.r.o. Martin Krysmánek – Proficolor 

DERUTEX, s.r.o. Jaromíra Hajdová 

Zednictví Vojvodík Ivo Amálie Juráková 

Radek Kuběna Julie Juráková 

Mojmír Klas Lenka Juráková 

Václav Jašek - Doprava Veda s.r.o. Zdeněk Both 

HORTIKULA s.r.o. Tawesco a.s. 

Kamil Sendler Slávek Dostál 

Vojtěch Pala Ladislav Kupčík ml. 

Šárka a Pavel Hanzelkovi Pavel Raška 

Bistro La Mia Pizza Benu lékárna 

Alžběta Sykalová Lukáš Kuběna 

Marie Ulrichová Pavel Kuběna 

Ondřej Matula Ladislav Kupčík 

Bronislav Hrubý Tomáš Both 

Alena a Miloslav Filipovi Pavla Hyklová 

Martin Lichnovský Milan Jurák 

Filip Tůma Aleš Kuběna 

Josef Tůma Renata Šablaturová 

Roman Gajdušek Petra Špačková 
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Novinky z obecní restaurace U Kremlů 

Vážení návštěvníci, rádi bychom vás informovali o aktuálním dění v naší obecní 
restauraci U Kremlů. Máme pro vás skvělou zprávu – od úterý do pátku pro vás 
připravujeme denní menu! 
 
Cena oběda: 140,- Kč, včetně polévky (0.3 l). Samostatně je polévka za 50 Kč. 
 
Servírování poledního menu: od 11:00 do 14:00 hodin. Mimo naše denní menu 
nabízíme i minutková jídla ze stálého jídelního lístku. 
 
Provozní doba kuchyně: 
- Úterý 11:00 až 14:00 hodin 
- Středa a čtvrtek: 11:00 až 16:00 hodin 
- Pátek a sobota: 11:00 až 21:00 hodin 
- Neděle: 11:00 až 18:00 hodin 
 
Přijďte ochutnat, co nového pro vás naši kuchaři připravili. Aktuální nabídku jídel, 
včetně denních menu, najdete na FB https://www.facebook.com/ukremlu a na našich 
webových stránkách: https://www.ukremlu.cz/menu.php 
 
Těšíme se na vaši návštěvu a přejeme vám dobrou chuť! 
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Poplatek za odpad na 2. pol. 2024 - termín splatnosti 30. 9. 2024 

Platbu můžete provést na obecním úřadě v úřední dny nebo převodem na účet obce 
u České spořitelny a. s., pobočka Kopřivnice: 

číslo účtu: 1767239329/0800, 

variabilní symbol ve tvaru: číslo popisné0000počet poplatníků (např. 12400003) 

 

Poplatek za odpad na 2. pololetí 2024 
ve výši 375 Kč/poplatník 

 uhraďte nejpozději do 30. 9.   

Už jen pár dnů chybí do chvíle, kdy děti opět usednou do školních lavic. Pokud i Vy 
máte doma malého školáka, doporučujeme ho už nyní připravovat na cestu do školy, 
aby pro něj byla co nejvíce bezpečná. Děti mohou být na začátku školního roku méně 
soustředěné a je potřeba jim připomenout rizika, se kterými se mohou na cestě                    
do školy setkat. Pokud už Váš malý školáček chodí do školy sám nebo jej v letošním 
školním roce čeká v tomto ohledu premiéra, projděte s ním trasu do školy, ať si ji 
připomene a zopakujte s ním všechny dopravní značky, které na této trase jsou.  Dále 
dítěti připomeňte, že obzvláště opatrné musí být na místech, kde bude přecházet cestu 
a zopakujte mu pravidla bezpečného přecházení: 
 
· Pokud je to možné, je nejlepší přecházet na přechodu pro chodce. Zákon 

stanovuje povinnost použit přechod pro chodce, pokud se nachází do 50 m             
od místa, kde chce osoba cestu přejít. Malé dítě nemá odhad této vzdálenosti. 
Proto ho v rámci bezpečnosti naučte, ať přechod pro chodce používá vždy, 
když ho má na dohled. Lepší je udělat několik kroků navíc, než zbytečně 
riskovat.  

Bezpečná cesta do školy 

Policie Moravskoslezského kraje 

Hledáme zájemce o práci na DPP, případně DPČ na pozici správce tělocvičny.             
Náplň práce – odemykání budovy tělocvičny dle rozpisu návštěv, otevírání 
návštěvníkům, úklid, kontrola budovy, uzamčení objektu. Práce je vhodná pro místní 
občany z řad studentů, starobních důchodců nebo pro maminky na MD.  
Nutná zodpovědnost a flexibilita z důvodu nepravidelnosti provozu (odpolední                       
až večerní hodiny).  
Pro bližší info o podmínkách kontaktujte Obecní úřad Závišice osobně                            
nebo tel.: 556 856 000, případně mailem: obec@zavisice.cz    

Nabídka brigády 
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· Jestliže se v místě, kde je potřeba přejít silnici přechod pro chodce na dohled 
nenachází, je nutné, aby dítě vědělo, že má cestu přecházet jen na rovném 
úseku, kde je dostatečný rozhled na obě strany (ne například za zatáčkou). 

 
· Před přecházením je potřeba se vždy zastavit a pořádně se rozhlédnout                 

na obě strany -  nejprve na levou, následně na pravou a opět na levou stranu. 
Připomeňte malému školáčkovi, že pokud si není jistý, že může bezpečně 
přejít, je lepší se podívat na obě strany raději vícekrát. I v případě, že se                    
na trase do školy nachází přechod pro chodce řízený semaforem a chodcům 
svítí zelená, je nutné kvůli bezpečnosti se vždy rozhlédnout. 

 
· Pokud se k přechodu pro chodce blíží auto, je potřeba počkat, až řidič zastaví 

nebo dá jasný signál, že o školáčkovi ví a ten pak může bezpečně přejít – 
důležité je s řidičem navázat oční kontakt. Dítě také musí vědět, že je důležité 
sledovat oba směry. To, že zastaví řidič na jedné straně, bohužel neznamená, 
že to samé udělá i řidič  jedoucí z druhého směru.  

 
· Se školáčkem zopakujte, že se přechází na pravé straně přechodu                           

pro chodce, kolmo, rychlou chůzí a zdůrazněte, že se na něm nesmí běhat.  
 
· Nezapomeňte dítěti připomenout, že při pohybu v silničním provozu, obzvlášť 

při přecházení, by nikdy nemělo mít v uších sluchátka a nemělo by se dívat 
do mobilního telefonu! Nevnímá pak co se děje kolem něj, na cestu se 
nesoustředí a může to skončit neštěstím.  

 
Dítě se při cestě do školy může setkat se sníženou viditelností způsobenou pozdějším 
rozedníváním, deštěm nebo např. mlhou. Proto ho vybavte reflexními prvky, které 
můžete umístit například na aktovku či oblečení. Tím zaručíte, že dítě bude                         
pro ostatní účastníky silničního provozu dobře viditelné.   
 
Se začátkem školního roku by měli být více opatrní samozřejmě také řidiči, a to 
především u přechodů pro chodce v blízkosti škol. V těchto místech je potřeba snížit 
rychlost jízdy, předvídat rizikové situace a být co nejvíce opatrný. Na bezpečný 
návrat dětí do škol a ukázněnost řidičů budou ve zvýšené míře začátkem září dohlížet 
moravskoslezští policisté. Na vytipovaných přechodech pro chodce budou svou 
přítomností řidiče upozorňovat, aby byli co nejvíce obezřetní, a v rámci 
preventivního projektu Zebra se za tebe nerozhlédne, budou dětem připomínat 
pravidla bezpečného přecházení. Děti dostanou od policistů drobné dárky pro zvýšení 
jejich bezpečnosti například v podobě reflexních prvků či pracovních sešitů, díky 
kterým si mohou osvěžit své vědomosti v oblasti bezpečného chování v silničním 
provozu.  
 
por. Mgr. Darina Veselá 
oddělení prevence 
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Blahopřání jubilantům  

 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Otto Hyvnar 
Jiřina Macháčková 
Václav Horák 

Jan Raška 
Marta Michálková 
František Lengál 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

 

Klub důchodců pořádá poznávací zájezd po okresu Frýdek-Místek. 
 

Program: 
Exkurze do závodu Marlenka Lískovec (vstupné) 

Ráj dřevěných soch Ostravice - polední přestávka, oběd 
Miniarboretum Staříč (vstupné) 

Muzeum včelařství Chlebovice (vstupné) 
  

Zájezd se uskuteční ve středu 18. září - odjezd v 7.30 hod. od obecního úřadu. 
 

Záloha pro členy klubu 350 Kč, pro nečleny 400 Kč. 
Hlaste se včas u A. Bajera nebo R. Michálka. 

 
Aleš Bajer, předseda KD  

Klub důchodců 

Půjčit kroj si letos přišlo 77 dětí a 30 dospělých. Díky patří rodičům, kteří si s dětmi 
přišli kroj vyzkoušet, vyslechnout spoustu informací, správně jej oblékli a pak zase 
přinesli vrátit. Průvodu se účastnilo 107 lidí, v krojích zapůjčených od nás, společně 
s dalšími folklorními nadšenci ve vlastních krojích.  
Bajerovi, bez Vás by ta krása nebyla taková, jaká je – díky Vám! Dožínkový věnec,   
to umí jen pan Both. Co je za tím práce, ví jen on sám – díky a vydržte! 
Jaromíra Hajdová a vnučky Amálka a Julinka 

Děkovná mše za úrodu 
V neděli po dožínkách přinášely děti v krojích na oltář plody země, polí, zahrad, víno 
a hostie. Všemu vévodil dožínkový věnec posvěcený již během sobotní akce.               
Všem, kdo se na té kráse podíleli, též i otci Vladimírovi, Pán Bůh zaplať. 

Naše 33. dožínky jsou minulostí 
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Volby do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje se budou konat 
v pátek 20. září 2024 od 14.00 do 22.00 hodin  

                               v sobotu 21. září 2024 od   8.00 do 14.00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu Závišice 

(1. patro, přístup po schodišti, není bezbariérový přístup) 
 

Právo volit do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje má státní občan ČR, který             
alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu         
v obci, která náleží do územního obvodu Moravskoslezského kraje. 
 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním pasem ČR. 
Okrskové volební komise nemají v těchto volbách ještě povinnost akceptovat prokázání 
totožnosti tzv. eDokladem. 
 
Možnost hlasovat na voličský průkaz      
Volič (s trvalým pobytem v obci Závišice), který chce volit a v době voleb se nebude 
zdržovat ve „svém“ volebním okrsku (v Závišicích), může požádat o vydání voličského 
průkazu:                                 
· žádostí doručenou ObÚ Závišice do 13. září 2024 do 16 hodin: 
            - v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče 
            - v elektronické podobě - datovou schránkou nebo přes Portál občana 
· osobně na ObÚ Závišice do 18. září 2024 do 16 hodin. 
 

Požádat o vydání voličského průkazu prostřednictvím jiné osoby není možné.   
 

Obecní úřad předá voličský průkaz osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou 
mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej 
voliči zašle na jím uvedenou adresu. 
 
 

Voličský průkaz opravňuje voliče k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku         
spadajícím do územního obvodu Moravskoslezského kraje (volební místnosti, 
nemocnice, porodnice, ústavy sociální péče v Moravskoslezského kraji).                 
 
 

Voličský průkaz volič odevzdá okrskové volební komisi. 
Pokud se volič, kterému byl vydán voličský průkaz, rozhodne hlasovat ve volebním 
okrsku v Závišicích, musí rovněž voličský průkaz odevzdat okrskové volební komisi. 
 
 
 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, před volbami 
Obecní úřad Závišice, tel. č.: 556 856 000 a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost (pouze na území Závišic)                 
do přenosné volební schránky.  
Telefonní číslo do volební místnosti: 773 012 157. 
 
Voliči budou dodány nejpozději 17. září 2024 hlasovací lístky spolu s informacemi       
o způsobu hlasování. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební 
místnosti.  

Informace k volbám do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje 
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Ze Závišic do reprezentace 
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📢 Pozvánka na Gulášfest pro dobrou věc! 
Obec Závišice ve spolupráci s obecní restaurací U Kremlů vás srdečně zve                         
na Gulášfest pro dobrou věc, který se uskuteční v sobotu 28. září 2024! 
 

Kdy: Degustace začíná od 12:00 hodin 
Kde: Zahrada U Kremlů 
 

Tento speciální Gulášfest pořádáme na podporu Beáty Marie Švedové. Přijďte si 
pochutnat na skvělých guláších, užít si pohodový den a zároveň pomoci dobré věci! 
 
🎵 Co vás čeká: 
· Hudba k poslechu 
· Skákací hrad pro děti 

Propozice pro týmy: 
- 7:00 – 8:00: Nájezd soutěžních týmů a přidělení místa 
- 8:00: Zahájení vaření gulášů 
- 12:00: Ukončení vaření, otevření vstupu pro návštěvníky a zahájení degustace 
- 15:00: Ukončení hodnocení gulášů veřejností 
- 16:00: Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže o nejlepší kotlíkový guláš a předání cen 
 

Soutěžní podmínky a úkol pro soutěžící týmy: 
- Úkol: Uvařit guláš v kotlíku z minimálně 8 kg masa. 
- Příprava: Soutěžící si zajistí veškeré suroviny, kotlík, palivo, stánek, pracovní 
   pomůcky a vše potřebné k vaření. 
- Doba přípravy guláše: Cca 4 hodiny (8:00 – 12:00). Předem může být připraveno 
   nakrájené a naložené maso, očištěná a omytá zelenina. 
- Degustace: Ochutnávkové porce uvařených gulášů se budou prodávat za jednotnou 
   cenu, která bude dohodnuta před začátkem akce. 
- Odměna: V případě dodržení všech podmínek a splnění úkolu obdrží tým odměnu 
   ve výši 2000,- Kč. 
- Tým: Maximálně 5 členů. Soutěžící jsou povinni udržovat přidělené místo v čistotě 
   a po ukončení soutěže jej uvést do původního stavu a předat pořadateli. 
 

Pořadatel zajistí: 
- Tekoucí pitnou vodu 
- Prostor pro vaření, včetně stolu 
- Chléb, misky a lžíce pro návštěvníky 
- Žetony (3 na osobu) pro hodnocení 
- Označení stánků soutěžících 
- Nádobu pro hodnocení návštěvníky Gulášfestu 
 

Hodnocení: Návštěvníci Gulášfestu budou hodnotit chuť gulášů pomocí žetonů 
(max. 3 žetony na osobu). Vítěz bude určen podle počtu získaných žetonů. 
 

Přihlášky týmů: Přihlašujte se do 25. září na telefonním čísle 736 120 584 (kontakt: 
Jiří Lošák). 
 

Přijďte podpořit dobrou věc, ochutnat výborné guláše a užít si skvělou zábavu! 
Těšíme se na vás! 🎉  
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Inzerce 
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Inzerce 

Připravujeme 

 
sběr nadměrného odpadu:  

úterý 1. 10. a úterý 8. 10.  
 

sběr nebezpečného odpadu:  
úterý 1. 10. 

 
Sběry proběhnou pouze na parkovišti u kostela 

8-16.30 hod. 


